

**Aftale om anvendelse af teledermatologi
i almen praksis**

1. Formål

Aftalen har til formål at understøtte hurtigere diagnosticering og behandling af hudlidelser. Patienternes praktiserende læge kan således sende digitale fotos til praktiserende speciallæger i dermatologi med henblik på en vurdering. Derved reduceres patienternes behov for en fysisk konsultation hos praktiserende speciallæge i dermatologi.

2. Aftalens parter

Aftalen er indgået mellem PLO-Nordjylland og Region Nordjylland. Kommunerne i Region Nordjylland er høringsparter.

Aftalen omfatter gruppe 1 sikrede i henhold til overenskomst om almen praksis.

3. Forudsætning for aftalens anvendelse

Det er en forudsætning, at lægepraksis råder over digitalt udstyr (fx mobiltelefon el. kamera) samt PC, som kan håndtere fotooverførsel via Edifact, jf. gældende MED-COM standard.

Den praktiserende læge har ansvaret for, at der er givet samtykke fra patienten.

4. Fremgangsmåde

Den praktiserende læge sender henvisning og foto direkte via Edifact til speciallægen i dermatologi.

Den praktiserende læge tager foto(s) af hududslæt, og sender henvisningen med anamnese på patient samt foto(s) af patient. Med henblik på at sikre, at den relevante speciallæge i dermatologi er til stede til at besvare henvisningen, kontakter klinikken denne telefonisk om, at en teledermatologisk henvisning er sendt.

Speciallægen i dermatologi foretager beskrivelse af det på foto(s)dokumenterede udslæt, stiller tentativ diagnose, og kommer med forslag til behandling.

Hvis speciallægen i dermatologi ikke ved hjælp anamnese og fotos er i stand til at afklare sygdomsbilledet, eller patienten evt. skal ses i klinikken, foreslås dette.

Vedrørende den specifikke fremgangsmåde, teknisk vejledning, ydelseskoder mv., henvises til teledermatologi i Region Nordjylland på www.sundhed.dk.

5. Honorering

Den praktiserende læge honoreres med en tillægsydelse (grundhonorar 137,40 kr.) for fremsendelse af digitale fotos.

Den praktiserende læge honoreres med et opstartshonorar på 923,43 kr. Der er tale om et engangsvederlag.

Honoreringen foretages samtidig med, at aftalen tages i brug af den enkelte læge ved fremsendelse af første digitale fotos.

Den første gang aftalen tages i brug, anvendes der således opstartshonorar, konsultation samt tillægsydelse:

Teledermatologi, opstartshonorar (ydelseskode 4397)	923,43 kr.
Teledermatologi, tillægsydelse (ydelseskode 4398)	137,40 kr.
Konsultation (ydelseskode 0101)	140,67 kr.
I alt	1.201,50

Ved anden og efterfølgende gange anvendes konsultation og tillægsydelse:

Teledermatologi, tillægsydelse (ydelseskode 4398)	137,40 kr.
Konsultation (ydelseskode 0101)	140,67 kr.
I alt	278,07 kr.

Den almindelige sygesikringsafregning anvendes i øvrigt.

Alle ovenstående takster er angivet i 1. april 2018 niveau. Honoraret reguleres i henhold til Overenskomst om almen praksis.

Opstartshonorar samt tillægsydelse indgår ikke i den økonomiske ramme for almen praksis, jf. bilag 4 i Overenskomst om almen praksis, Økonomiprokollat af 14. september 2017, ligesom de ikke indgår i kontrolstatistikken/opgørelsen i henhold til overenskomstens § 88.

6. Tvister

Såfremt der opstår tvister om fortolkning eller udfyldning af nærværende aftale, skal PLO-Nordjylland og Region Nordjylland i fællesskab tilstræbe at nå til enighed om en løsning. Enighed skal indledningsvist søges i regi af Praksisplanudvalget.

Kan der ikke opnås enighed, afgøres tvister om fortolkning eller udfyldning af nærværende aftale endeligt af en af aftalens parter i fællesskab udpeget opmand. Kan der ikke opnås enighed om opmanden, udpeges denne af præsidenten for Sø- og Handelsretten

7. Aftalens ikrafttræden og udløb

Aftalen træder i kraft ved aftalens underskrift. PLO-Nordjylland og Region Nordjylland kan opsige aftalen med 3 måneders varsel til den 1. i en måned. Såfremt en ny overenskomst på almen læge området omfatter indholdet af denne aftale eller ændrer grundlaget for aftalen betragtes aftalen som opsagt fra datoen for den nye overenskomsts ikrafttræden.

Godkendt september 2018

For PLO-Nordjylland

For Region Nordjylland


